
 

Pravidla pro údržbu části vybraných úseků účelových komunikací 
a pozemků v soukromém vlastnictví 

 

Odklízení sněhu je prováděnou traktorem a nesenou (sněhovou) radlicí.  

S odklízením sněhu se začíná poté, co jsou uklizeny všechny komunikace 
a plochy, které jsou ve vlastnictví obce Srní a které jsou důležité pro chod obce. 

Při trvalém sněžení (popř. kalamitě) obec udržuje opakovaně své komunikace 
a plochy, a proto není možné zajistit komunikace a pozemky v soukromém 
vlastnictví. Tuto skutečnost je potřeba vzít na vědomí – nelze tedy přednostně 
provádět údržbu soukromých cest a ploch. 

Pokud chce vlastník (objednatel) nemovitosti odklízet sníh na parkování vozidel, 
je nutný volný přístup na pozemek (např. nezavřená vrata) a musí mít dostatečný 
průjezd na pozemek na šíři traktoru a nesené radlice (min 3,5 m) i na výšku 
traktoru (min 3 m). 

V případě, že na pozemku stojí auto (nebo jiná překážka), která by bránila 
v odklízení sněhu, nejsme schopni zajistit úklid sněhu – potřebujeme průjezdní 
pruh v minimální šířce 4 m. 

Parkovací plocha bude prohrnuta pouze v části, kde nejsou odstavena auta, 
nejblíže však 1 m od parkujících vozidel.  

Průběžný posyp inertními materiály soukromých a komerčních komunikací 
neprovádíme. 

Vyúčtování za služby obvykle probíhá po skončení zimní sezóny (ke konci 
dubna) nebo dle domluvy s objednatelem. 

Započítává se každých započatých 15 minut práce včetně doby dojezdu traktoru 
na místo (centrální část Srní), popř. ujetých km na místo (Srní – Mechov, 
Vchynice Tetov, aj.). 

Objednávky na zimní údržbu přijímáme písemně (i mailem) a to vždy nejdéle na 
jednu zimní sezónu. 


